
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 105 del Reg.   Data 12-12-18

Oggetto: AGGIORNAMENTO PEG E OBIETTIVI BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 17:20, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 12-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 16  del 07/04/2018 è stato approvato il

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020;

con delibera di G.M. n. 9 del 31/01/2018 è stato approvato il peg provvisorio e il Piano

degli obiettivi e delle performance;

con delibera di G.M. n. 69 del 16/8/2018 è stato affidato il peg definitivo;

necessita aggiornare il PEG in base alle variazioni di bilancio effettuate nel corso

dell’esercizio e ridefinire gli obiettivi assegnati  con atto di G.M. n. 69/2018 in quanto già

assegnati con precedente atto n. 9 del 31/01/2018;

Richiamati:

l’articolo 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che:

spetta ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante poteri-

autonomi di spesa e di organizzazione delle risorse umane e strumentali;

spetta agli Organi di Governo dell'Ente la definizione dei programmi, degli obiettivi,-

delle priorità e delle scelte, il controllo e la verifica dei risultati della gestione

amministrativa;

Richiamati altresì:

l’art. 197 del TUEL, che prevede l’articolazione del controllo di gestione almeno in tre

fasi (predisposizione del piano esecutivo di gestione; rilevazione dei dati relativi a costi,

proventi e risultati raggiunti; valutazione dei dati predetti in rapporto al piano degli

obiettivi al fine di verificare il loro stato di attuazione e per misurare efficacia, efficienza

ed economicità dell’azione intrapresa);

l’articolo 175 comma 5 - quater del TUEL, per il quale l’assegnazione ai singoli dirigenti

dei fondi di cui al presente atto viene effettuata dalla Giunta a livello di macroaggregato

e che le variazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i

capitoli di spesa del medesimo macroaggregato saranno effettuate nel corso

dell’esercizio con provvedimento amministrativo del responsabile finanziario;

Visti:

l’articolo 169, comma 1, del TUEL;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 12-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Visti:

le proposte di Piano esecutivo di gestione e di Piano dettagliato degli obiettivi e delle

performance per il periodo in considerazione (2018-2020);

il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Acquisito

il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del responsabile del servizio

interessato, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000;

DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di confermare la struttura delle Unità organizzative e gli obiettivi assegnati con atto di2)

G.M. n. 9 del 31/01/2018;

di aggiornare il Piano esecutivo di gestione (PEG)  in base alle variazioni effettuate sul3)

bilancio di previsione 2018/2020;

di stabilire che le somme indicate in ciascun Settore Operativo/Servizio Operativo del4)

P.E.G. vengono assegnate al Responsabile ivi indicato e che le variazioni compensative

fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo

macroaggregato saranno effettuate nel corso dell’esercizio con provvedimento

amministrativo del responsabile finanziario;

Inoltre, con separata votazione,

DELIBERA

di conferire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 134 comma

4 del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 12-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: AGGIORNAMENTO PEG E OBIETTIVI BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 12-12-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 12-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 21-05-19 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 2650, in data 21-05-19, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    21-05-19                           IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno: 12.12.2018
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 21-05-19      al 05-06-19     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    21-05-19
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 12-12-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


